
Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace  

Hora Svatého Šebestiána č. 90 PSČ 43182 
 

 

Bankovní spojení IČO DIČ Telefon Email 

34439441/0100 46790080 CZ46790080 474695102 info@lesy-cv.cz 

 

 

Příloha a) 

 

 

OSTATNÍ PODMÍNKY VÝZVY 

 
 

- předmětný sadební materiál musí splňovat pravidla přenosu dle § 1 vyhlášky č. 139/2004 

Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin 

- předmětný sadební materiál musí splňovat podmínky uvedené v přílohách č. 2, 3, 5 a 6 

vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu 

s reprodukčním materiálem lesních dřevin 

- součástí předmětu plnění je též vybavení každé dodávky sadebního materiálu originálem 

průvodního listu (část A) a originálem průvodního štítku (část B) 

- součástí předmětu plnění a součástí nabídkové ceny je též příprava a přetřídění sadebního 

materiálu pro jeho transport k objednateli  

- plnění předmětu smlouvy bude zahájeno dnem nabytí platnosti a účinnosti smlouvy 

- vlastní doba plnění (termín předání) nesmí překročit lhůtu 5 pracovních dnů od data 

doručení objednávky na dílčí část předmětu plnění objednatelem zhotoviteli. Zhotovitel 

je povinen do 2 pracovních dnů od doručení dílčí objednávky (faxem, e-mailem, 

písemně) tuto objednávku stejnými prostředky potvrdit a stanovit přesně termín (datum a 

čas) vlastní dodávky sadebního materiálu tak, aby objednatel mohl v požadovaný termín 

sadební materiál převzít. Objednatel předpokládá úplné dodání předmětného sadebního 

materiálu nejpozději do 15. 5. 2017. Místem plnění se pro účel smlouvy rozumí dodání 

sadebního materiálu zhotovitelem na sklad odběratele Hora Sv. Šebestiána 90 a stvrzení 

tohoto předání podepsáním kopií příslušných průvodních listů (listů o původu) 

k sadebnímu materiálu. 

- reklamace viditelných kvalitativních znaků (zejména výšky sazenic, síly kořenového 

krčku, barvy jehlic, dvojáků, napadení plísněmi, mechanického poškození apod.) musí 

být uplatněna ihned při přejímce sadebního materiálu za přítomnosti zástupce kupujícího 

i prodávajícího. O zjištěných vadách bude sepsán zástupcem kupujícího a prodávajícího 

protokol a rozhodnuto o způsobu řešení. 

- reklamace skrytých vad, které nebylo možné zjistit při vynaložení odborné péče při 

přejímce, je povinen kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do dvou měsíců od převzetí sadebního materiálu. Záruka se nevztahuje 

na vady, které vznikly z důvodu chybné manipulace nebo skladování na straně 

kupujícího. 

- oprávněná reklamace ze strany kupujícího bude přednostně řešena náhradní dodávkou 

nových sazenic za reklamované do 3 dnů od reklamace. 

- nabídková cena je stanovena franco lesní školky zhotovitele. Nabídková cena nemůže 

být navýšena. 
- úhrada za plnění díla se provede v české měně, pokud se objednatel se zhotovitelem 

nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňových dokladů 

(faktur) vystavených zhotovitelem objednateli. Veškeré účetní doklady musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 



Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace  

Hora Svatého Šebestiána č. 90 PSČ 43182 
 

 

Bankovní spojení IČO DIČ Telefon Email 

34439441/0100 46790080 CZ46790080 474695102 info@lesy-cv.cz 

 

zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností: lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

- splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů. 

- objednatel neposkytne zhotoviteli jakékoli zálohy 

- zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad za realizaci příslušné (i dílčí) dodávky, 

vždy po jejím řádném převzetí objednatelem a současném podpisu příslušné průvodní 

dokumentace 

- při prodlení s úhradou faktury je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení ze základu částky dlužné v den 

splatnosti, a to ze všech částek, které nebyly zaplaceny nejpozději do posledního dne 

splatnosti příslušné faktury. Platba se má za řádně splněnou dnem připsání částky na účet 

prodávajícího. 

- při nedodání materiálu do 15. 5. 2017 uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 25 % 

ceny nedodaného sadebního materiálu. 

- prostokořenné sazenice budou dodány v baleních po 25 nebo 50 ks s ohledem na dřevinu 

a velikost nadzemní části, přičemž jednotlivá balení budou řádně převázána 

polypropylenovým motouzem, a to v oblasti kmínku nad kořenovým krčkem sazenic tak, 

aby nedošlo k poškození sazenic; krytokořenné sazenice budou dodány v obalech 

- při vlastním transportu bude zhotovitel využívat pro přepravu sazenic výlučně časné ranní 

nebo pozdní odpolední či večerní hodiny, aby tak vyloučil možnost poškození sadebního 

materiálu vysokými teplotami. Transport se rovněž uskuteční s ohledem na aktuální 

průběh počasí a přiměřenou vhodnost doby pro přejímku sazenic objednatelem. 

- zhotovitel umožní objednateli prohlídku sadebního materiálu, jehož dodávka je 

předmětem plnění, kdykoliv v průběhu plnění díla. Za tímto účelem informuje zhotovitel 

objednatele v předstihu min. jednoho pracovního dne o termínu (datum a čas), kdy začne 

provádět vyzvedávání sadebního materiálu či jinou činnost tak, aby u tohoto procesu 

mohl být objednatel přítomen. 

 

Smlouvu o dílo připraví objednatel Městské lesy Chomutov, p.o., a tato bude po odsouhlasení 

obou stran (vítězný uchazeč/či) podepsána nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne 

vyhodnocení a výsledku výběrového řízení oběma stranami. 

 

 

 

Akceptujeme tyto podmínky:  ANO   NE 

 

 

 

 

      ......................................................... 

       podpis zhotovitele 


